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شهری

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد خبرداد: 

 آموزش ۱۵ هزار شهروند 
تا سال  ۱۴۰۰ برای مواقع بحران

نایب رئیس شــورای اســامی شــهر، در چهارمین 
گردهمایــی بــزرگ دوام ثامــن در ســالن شــهید 
بهشــتی  گفت: براســاس تاکیدات شــورای شهر، 
شــهرداری مشــهد برنامــه ای تــدارک دیــده کــه 
براســاس آن تا ســال 1400، بیش از 15 هزار نفر 
از شــهروندان شــهر بهشــت و جوانــان و دختران و 
پسران مشهد آموزش های لازم برای مواقع بحران 
را فراگرفته باشند .به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شهرداری مشهد،حمیدرضا موحدی زاده از فعال 
بودن 15 ســوله بحران در شــهر خبــرداد و گفت: 
خدمات و برنامه های مختلفی در زمینه ایمنی، در 
این سوله ها ارائه می شود و در زمان بحران هم از آن 
ها به عنوان محل اسکان اســتفاده خواهد شد؛ در 

عین حال این تعداد باید افزایش یابد. 
رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجه شــورای شــهر 
مشــهد نیز گفت: در کنار ارائه آموزش های لازم به 
گروه هــای دوام ثامــن، همه باید دربــاره اقداماتی 
که می تواند برای مردم خطر آفرین باشد، حساس 
باشند و مدیران شهری نیز باید در خصوص ساخت 
و سازهای غیر مجازحساسیت نشان دهند.  بتول 
گندمــی  اظهار کرد: با این حساســیت مــی توانیم 
شــاهد کاهش تعداد بناهــای غیر اصولــی و خطر 
آفریــن باشــیم. همچنین مهــدی یعقوبــی معاون 
خدمات شهری شهرداری مشهد با تاکید بر این که 
باید به سمت تقویت این گروه ها با ارائه آموزش های 
بیشتر و با کیفیت تر حرکت کنیم، ادامه داد: شورای 
شــهر و مدیریت شــهری نیز با جدیت از موضوعات 
مرتبط بــا ایمنی و مقابلــه با بحران و تشــکیل گروه 
های تخصصی دوام ثامن در جهت ارتقای آمادگی 
شــهر مشــهد در مقابله با شــرایط بحرانی حمایت 

خواهد کرد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر: 

مناطق 2 و 9 شهرداری در اولویت 
تقسیم بندی وتفکیک قرار دارند 

رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجه شــورای شــهر 
گفــت: مناطــق 2 و 9 در اولویــت تقســیم بندی و 
تفکیک مناطــق شــهرداری قراردارند؛ بــه نحوی 
کــه امســال منطقــه 9 و در ســال آینــده منطقــه 2 
تقسیم خواهد شد.به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شــورای شــهر، بتول گندمــی با اشــاره بــه مصوبه 
شــورای شــهر مشــهد درخصوص منطقه بندی که 
در زمان تشــکیل ســاختار تشــکیاتی مطرح شد، 
اظهارکرد: فرایندهــای قانونی این تقســیم بندی 
طی شده و 17 منطقه برای شهر مشهد به تصویب 
رســیده اســت. وی با بیان ایــن که امســال منطقه 
9 شــهرداری مشــهد به دو منطقه 9 و 17 تقســیم 
خواهد شــد، تصریح کرد: زیرســاخت های لازم در 
این خصــوص فراهم شــده و معاونــت برنامه ریزی 
شــهرداری مشــهد اقدامات مقتضی را انجام داده 
است.وی افزود: در ســال آینده بیشترین تمرکز ما 
بر تقسیم منطقه 2 شــهرداری خواهد بود.گندمی 
تصریح کرد: براســاس منطقه بندی جدید، نواحی 
شهرداری حذف خواهند شــد و مبنای فعالیت ها، 
محله محوری است؛ 173 محله در این 17 منطقه 
تعریف شده اند که اساس تقسیم بندی و ماک عمل 

شهرداری  خواهند بود.
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شهردار مشهد: 

 دانشگاه فردوسی نماد دانایی 
شهر مشهد است 

شهردار مشهد با اشــاره به خدمات دانشگاه فردوسی 
مشهد طی 70 سال گذشته گفت: دانشگاه فردوسی 
نماد دانایی شهر مشهد است.به گزارش پایگاه اطاع 
رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا کائی در نشست 
با روسای مجمع دانشــگاه های ایران و جهان عرب؛ با 
بیان این که شهر مشهد طی 70 سال گذشته از وجود 
و عمر با برکت دانشگاه فردوسی بهره مند بوده است و 
امیدوارم ادامه دار باشد، اظهار کرد: هر شهری به وجود 
چنین مکان غنــی و دانش محــوری نیــاز دارد تا کلید 
راهبردی آن شهر به حســاب آید.در ادامه این نشست 
محمد کافی، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد نیز ضمن 
تقدیر از اقدامات و حمایت های مدیریت شهری از حوزه 
علمی و فرهنگی اظهارکرد: افتخار می کنیم به شهردار 
مشهد که سطح فرهیختگی شهر را بالا برده است و در 
سالروز 70 سالگی دانشگاه فردوسی نام این دانشگاه 

را در تمام نقاط شهر بلند آوازه کرد.

علوم پزشکی مشهد، دومین دانشگاه 
تولید کننده علم پزشکی در کشور 

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت با اشاره به 
رشــد تولیدات علمی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: ســالانه دو هزار مقاله در این دانشگاه تولید می 
شود و اکنون دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد به لحاظ 
تولید علم بعد از دانشــگاه تهران قرار گرفته اســت. به 
گزارش وبــدا، دکتر »رضا ملک زاده« در مراســم تقدیر 
از پژوهشــگران برتر دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد با 
بیان این که در ســال 2019 بیــش از ۶2 هزار و 1۸2 
مقاله در ایران تولید شــده اســت، اظهارکــرد: به طور 
کلی  تاکنون 13 هزار و 410 مقاله توســط دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد به ثبت رسیده که 130 هزار استناد 
به این دانشــگاه در سطح جهان شــده و از  رشد خوبی 
برخوردار است. وی همچنین در بازدید از بانک چشم 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، راه اندازی این بانک  را 
اقدامی نوین و مهم در راستای درمان بیماران مبتا به 
نابینایی و کم بینایی دانست و اظهار امیدواری کرد  با 
همکاری و حمایت طاب و روحانیون، این مرکز بتواند 
مرکزی پاسخگو برای درمان بیماران مبتا به مشکات 
بینایی و تامین نیازهای مربوط به  آن درشــرق کشــور 
باشد.همچنین دکتر زارعی قنواتی رئیس بانک چشم 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این بازید با بیان این 
که از ابتدای راه اندازی این بانک بیش از  صد عمل پیوند 
انجام و دو هزار و 300 معلولیت در این چند ماه کاسته 
شده است، اظهار کرد: اعتقاد داریم در این مدت بسیار 
کمتر از ظرفیت این بانک کار شده است که با حمایت و 
همکاری روحانیون و ترویج بیش از پیش اهدای عضو از 
افراد فوت شده، می توانیم در این زمینه پیشرفت کنیم.
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گزارش

بهاره موفقی

127 کشــته و ۸392 مجــروح در ســال 97 
ازبین عابران پیاده ای که در شــهر مشهد تردد 
داشــتند، آمــار وحشــتناک و ناراحــت کننده 
ای اســت که  ســوال های مختلفــی را به ذهن 
هر خواننــده ای متبــادر می کند. بــه گزارش 
خراسان  رضوی، در ســطح شهر گاهی شاهد 
رفتارهای اجتماعی غلط از سوی عابران پیاده 
هســتیم که به شــکل عادت درآمده است. این 
موضوع تا آن جا پیش رفتــه که حتی نگاه های 
منفی جامعه را از روی این گونه رفتارها برداشته 
است. از زباله ریختن در خیابان گرفته تا عبور از 
چراغ سبز بدون در نظر گرفتن حق راننده، عبور 
از عرض خیابان با وجود پل هوایی، عبور نکردن 
از خط کشی های عابر پیاده و غیره، همگی در 
این طیف جای دارند.اما در این مطلب به دلیل 
حوزه گسترده رفتار عابران پیاده در این زمینه، 
به رفتار آن ها در حیطه عبور و مرور توجه شــده 
است چرا که تاکید مسئولان و قوانین اجرایی 
بیشــتر در برخورد با تخلفات رانندگان است و 
تخلفات عابران پیاده به عنوان ضلع اصلی عبور 
و مرور نادیده گرفته شده است. برای این که یکه 
به قاضی نروم و انگشت اتهام را به طرف عابران 
پیاده دراز نکنم، در کنار یک پل عابر ایســتادم 
و رفتار عابران را زیرنظرگرفتم و از کســانی که 
بی توجه به پل عابــر، از عرض خیابان عبور می 
کردند،علت رفتارشان را جویا شدم.شاید از هر 
10 نفر فقط 3 یا 4 نفر از پل عابر اســتفاده می 
کردند. به طرف خانــم جوانی رفتم که با وجود 
پل عابر از عرض خیابان رد می شد. در جواب من 
می گوید:من زانو درد دارم و برایم سخت است 
از پله ها بالا بروم.آقای میان ســال دیگری می 
گوید: کمر درد دارم و از طرفی هم عجله دارم.

برای رســیدن به علت اصلــی، به طرف پل 
عابری راه افتادم  که پله برقی داشته باشد. 
اما باز هم همان رفتار از سوی عابران تکرار 
می شــد. با چندین نفر که صحبــت کردم  
گفتند عجله دارند و عبور از پل هوایی وقت 
گیر است. با این که دلیلشان منطقی به نظر 
نمی رسید به طرف خط کشــی های عابر 
پیاده رفتم. آن جا هم بعضی از وسط بولوار 
می گذشتند اما از خط عابر پیاده عبور نمی 
کردند. خانمی از عابران پیــاده می گوید: 
وقتی راننده ها به خط کشی عابر پیاده توجه 
نمی کنند و هیچ قانونی این رفتار آن ها را 
توبیخ نمی کند، خب فایده ای ندارد که من 
از  روی خط عابر پیاده  عبور کنم یانه. ســر 
چهارراه پشت چراغ قرمز ایستادم تا ببینم 
واقعا دلیل اصلی رفتارشان چیست؟ چون 

دیگر نه پل هوایی است که مشکات جسمی و 
کمبود وقت را بهانه کنند، نه این که رانندگان بی 
توجه به حقوق عابر پیاده، قرار است از خیابان 
عبور کند  امــا   با این که چراغ ســبز می شــد، 
متاســفانه تعدادی  از عابران  پیاده همچنان 
بی توجه به قوانین و مقررات از میان خودروها 
عبور می کردند و گاهی صدای راننده ها بلند 
می شــد. با دو پســر جوانی کــه از چراغ ســبز 
می گذشــتند درباره علت رفتارشــان ســوال 
کردم. در نهایت لبخندی زدند و پذیرفتند کار 

اشتباهی انجام داده اند.

آمار بالای تلفات و جراحات عابر پیاده در 	 
سطح شهر

 مســعود رحیمیان، دبیر اتاق فکر کان پروژه 
رعایــت حــق تقــدم عابــر پیــاده  در خصوص 
اهمیت ایــن موضوع گفــت: طبق آمــاری که 
پلیس راهور به ما داده است ما در سال 97 در 
شهر مشهد، در بین عابران پیاده ،127 کشته 
و ۸392 مجروح داشــته ایم. این آمــار بالا  از 
جهتی ناراحــت کننــده و از جهتــی مضحک 
به نظر می رســد که ما در این شــهر با این همه 
امکانــات و این همــه زائــری که داریــم، هیچ 

برنامه ای نداریم که این تلفات را نداشته باشیم.
عابر، جرمی را مرتکب می شــود و از محل غیر 
خودش عبور می کند، این جرم باید با جریمه آن 
سنخیت داشته باشد چون عابری که این جرم را 
انجام می دهد، جریمه اش مرگ است.در واقع 
جریمه با جرم سنخیت ندارد.عابر شاید اطاع 
نــدارد و این که عمدی یا ســهوی از جایی عبور 
می کند، حقش مرگ نیســت.از طرفی راننده 
های ما اصاتوجهی به این موضوع ندارند. ما 
غیر از معابر شریانی درجه یک که اولویت با تردد 
خودروهاست، در بقیه معابر درون شهری، پیاده 
روی حق عابر است و این سواره است که باید به 

احترام پیاده بایستد.

اقدامات شهرداری برای کاهش تلفات 	 
انسانی در تصادفات رانندگی

 رحیمیــان در خصــوص اقدامــات فرهنگــی 
شهرداری در زمینه فرهنگ سازی عبورو مرور 
برای عابران پیاده، گفت: ما برای عابران پیاده 
هم یک سری دستورالعمل هایی برای آموزش 
داریم. به عنوان مثال به طور عمومی در محور 
امامت با مردم، به ویژه کسانی که از محل عابر 
پیاده عبور نمی کردند، صحبت کردیم. فقط 
نکته ای بــه آن ها گفتیم و خیلــی وارد چالش 
نشدیم و آن این که آیا می دانید در سال 1۶0 
نفر مثل شــما از وســط خیابان رد شده و جان 
خود را از دســت داده اند؟ حرف خیلی ســاده 
ای اســت که فرد تصور می کند برای خودش 

اتفاق نمی افتد همچنان که ما با خانواده های 
این جان باختگان صحبت هایی داشــتیم که 
خودشان اذعان می کردند ما اصا تصور نمی 
کردیم  چنین اتفاقی بیفتد. همین طور که ما 
از راننده انتظار داریم سرعتش را کاهش دهد 
ولو این که عابــر دارد خطا می کند ، از ســمت 
دیگرباید تــاش کنیم آموزش دهیــم عابران 
پیاده هم از محــل هایی که بــرای آن ها تعبیه 
شده عبور کنند.الان شهرسازی یک سری از 
تقاطع های درون شهر را آماده سازی می کند 
تا عابر پیاده با احســاس امنیت بیشتری تردد 
کند. تعــدادی از آن، چند روز پیــش به تازگی 
افتتاح شد که یکی از آن ها در تقاطع احمدآباد 
و کاهدوز است.جوســازی آن را تغییر دادند 
و رنگ هــای آن در شــب قابــل رویت اســت تا 
راننده بتواند ببیند در کجا بایستد.عابر پیاده 
وقتی این زیرساخت را ببیند به نوعی ترغیب 
می شود. یک شــکایت عابران پیاده این است 
که اصا خطوط عابر دیده نمی شود و ما نمی 
دانیم از کجا عبور کنیم. خب این زیرســاخت 
ها را همزمان با کارهایی که سازمان فرهنگی 
متولی شده، انجام دادیم تا بتوانیم آن 3 درصد 
هدف تغییر رفتار را تا پایان سال محقق کنیم.

در کشــورهای پیشــرفته  هــم کــه ســردمدار 
موضوعات پیاده مداری و استفاده از دوچرخه 
هستند، متوسط سالی 2، 3 درصد یا 5 درصد 
تغییر رفتار در مردم شکل گرفته است.عاوه بر 
این ها،با آموزش و پرورش وارد مذاکره شدیم. 
بسته هایی به صورت آموزشی در حال تدوین 
است تا با کمک آموزش و پرورش و با استفاده از 
ظرفیت هایی که شهرداری دارد، این آموزش 
به بچه ها داده شــود.در نهایت آن چه مســلم 
است این اســت که با وجود اقدامات فرهنگی 
انجام شده از سوی شهرداری و دیگر نهادها، 
شاید نیاز باشــد قانون هم در این زمینه وارد 
عمل شود  تا از رفتار غلط عابران متخلف قبل 
از این کــه با مرگ جریمه شــوند، پیشــگیری 
شود چون در جایی که رفتار فرهنگی مناسب 
در روند عادی اجتماعی شدن در افراد درونی 
نشده نیاز به این است که قانون، رفتار صحیح 

را به افراد آموزش دهد.

نگاهی به یک غفلت فراگیر که سال گذشته جان ۱۲۷ نفر را در مشهد گرفت

جریمه مرگ برای اشتباه عابر پیاده
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